Глава Ачинского района подозревается в получении взятки в крупном размере в виде приобретения снегохода по заниженной стоимости и экипировки

Следственными органами СК России по Красноярскому краю и Республике Хакасия возбуждено уголовное дело в отношении главы Ачинского района Красноярского края. Он подозревается в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 5 ст. 290 УК РФ (получение взятки в крупном размере).

Уголовное дело возбуждено на основании материалов, поступивших из прокуратуры.

По предварительной версии следствия, в период с октября 2020 года по январь 2021 года глава Ачинского района, исполняя полномочия Главы города Ачинска, лично получил от жителя города Ачинска взятку в крупном размере в виде оказания услуги имущественного характера предоставления ему от подконтрольной жителю Ачинска организации снегохода по заниженной стоимости за 770 тысяч рублей вместо его реальной стоимости более 1,2 миллиона рублей (освобождение от имущественных обязательств на сумму 446 тысяч рублей), а также экипировки для катания на снегоходе стоимостью около 62 тысяч рублей.

Взятка предназначалась за способствование подозреваемым в силу его должностного положения в совершении действий в пользу жителя города Ачинска, выраженных в его назначении на должность генерального директора МУП «Ачинский транспорт», а также за попустительство по службе в указанной должности, выраженного в создании благоприятных условий для использования предприятия в личных и коммерческих целях.

В ноябре 2020 года житель города Ачинска при содействии главы Ачинского района был назначен на должность генерального директора МУП «Ачинский транспорт».

Подозреваемый задержан, решается вопрос об избрании ему меры пресечения в виде заключения под стражу. Расследование уголовного дела продолжается.

По уголовному делу выполняются следственные действия, направленные на установление всех обстоятельств совершенного преступления.

1/1 Зониро 2023 Adpec cmpanuцы: https://krk.sledcom.ru/news/item/1756674 2.2024 Глишие спедственное управление Спедственного комитета Российской Федерации по Краскоорскому краз и Республике Хакасия	
Адрес страницы: https://krk.sledcom.ru/news/item/1756674	
Адрес страницы: https://krk.sledcom.ru/news/item/1756674	
Адрес страницы: https://krk.sledcom.ru/news/item/1756674	
	11 Января 2023
© 2024 Главное сведственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Крыспоярскому краю и Республике Хакасии	Адрес страницы: https://krk.sledcom.ru/news/item/1756674
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красполрскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное слеаственное управление Слеаственного комитета Российской Федерации по Красполрскому краю и Республике Хакасии	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красиоярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следетвенное управление Следетвенного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственнюе управление Сдедственного комитета Российской Федерации по Красноирскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красиоярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия	
	© 2024 Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия